

## Konkurrensverket möter Hässleholms kommun i domstol

Tisdagen den 22 januari 2019 inleds en förhandling i Patent- och marknadsdomstolen, där det ska avgöras om Hässleholms kommun har agerat i strid med reglerna om konkurrensbegränsande offentlig säljverksamhet. Konkurrensverket lämnade i september 2017 in en stämningsansökan till domstolen, efter att Hässleholms kommun under ett par års tid kategoriskt vägrat att upplåta mark till privata aktörer som visat intresse för att sälja fiberanslutning till kommunens invånare.

Enligt Konkurrensverket har kommunens agerande hämmat och snedvridit konkurrensen avseende etablering och försäljning av fiberanslutning i Hässleholms kommun.

Under våren 2015 antog Hässleholms kommun en fiberetableringsplan som innebar att kommunen skulle erbjuda minst 95 procent av kommunens invånare anslutning till ett kommunalt fibernät senast år 2020. Flera privata företag hade redan innan dess visat intresse för att bygga ut fibernät i Hässleholms kommun. För att kunna etablera sådana nät behövs tillgång till kommunal mark, och det är kommunen som äger frågan om den vill upplåta mark eller inte till privata aktörer.

Hösten 2015 meddelade Hässleholms kommun att den inte längre avsåg att upplåta mark till företag som ville etablera fiberanslutningar till kunder i kommunen.

Vid den tidpunkten hade endast två privata företag, som var intresserade av att bygga ut egna fibernät, markavtal med kommunen. Ett av dem, Hessleholm Network AB, köptes därefter upp av kommunen, och endast Telia har funnits kvar som privat aktör med intresse att etablera nät och sälja fiberanslutning till kommunens invånare. Andra privata företag som visat intresse av att bygga nät och sälja anslutningar i kommunen har förhindrats att göra så, på grund av kommunens inställning.

Konkurrensverket anser att Hässleholms kommuns agerande har haft negativ påverkan på konkurrensen för etablering och försäljning av fiberanslutning till kommunens invånare. Det finns fortfarande privata företag som är intresserade av att bygga ut fibernät i kommunen.

Konkurrensverket vill att Patent- och marknadsdomstolen, vid vite om 25 miljoner kronor, förbjuder Hässleholms kommun att fortsätta neka upplåtelse av mark till företag som vill etablera och sälja fiberanslutning till kommunens invånare.

Processen i domstolen kommer att pågå till och med den 31 januari, och därefter kommer dom i målet att meddelas.